

Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lagstiftning angående landsbygdsnäringsförvaltningen

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I denna proposition föreslås att det stiftas lagar om landsbygdsnäringsförvaltningen, jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, kontrollcentralen för växtproduktion, anstalten för veterinärmedicin och livsmedel och landsbygdsnäringsnämnden samt om ändring av lagen om fiske och lagen om gårdsbrukets utvecklingsfond.

Syftet med propositionen är att utveckla jordbruksförvaltningen så att jordbruksstyrelsen kan indras som centralt ämbetsverk. Jordbruksstyrelsens uppgifter skall huvudsakligen fördelas mellan jord- och skogsbruksministeriet samt de nya myndigheter som inrättas. Landsbygdsnäringsförvaltningen skall sålunda ha tre nivåer, ministeriet, landsbygdsnäringsdistrikten och kommunerna.

För stöd- och sakkunnigtjänster samt interna tjänster inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde skall jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral inrättas. Besvärärenden skall behandlas av landsbygdsnäringsnämnden som skall inrättas. Kontrollcentralen för växtproduktion skall sköta de uppgifter som nu hör till jordbruksstyrelsens verksamhetsområden för växtinspektion och bekämpningsmedel samt till lantbrukskemiska anstalten och frökontrollanstal-

ten. Anstalten för veterinärmedicin och livsmedel skall sköta de uppgifter som nu ankommer på statens veterinärmedicinska anstalt och jordbruksstyrelsens kontrollanstalt för mjölkprodukter. I samband med reformen föreslås också att lagen om gårdsbrukets utvecklingsfond justeras så att fondens delegation ersätts med en direktion och så att fondens dispositionsplan fastställs av jord- och skogsbruksministeriet i stället för av statsrådet.

Landsbygdsdistrikten och fiskeridistrikten skall vad den allmänna förvaltningen beträffar sammanslås till landsbygdsnäringsdistrikt. Sammanslagningen kräver att också lagen om fiske justeras.

Ändamålet med propositionen är att organisera en sådan landsbygdsnäringsförvaltning som till organisationsstrukturen motsvarar de förändrade behoven beträffande uppgifter och verksamhetsmiljö och att skapa tillräckliga förutsättningar för en ledning och styrning av jord- och skogsbruksministeriet och den underlydande landsbygdsnäringsförvaltningen som grundar sig på verksamhets- och resultatmål.

Propositionen ansluter sig till budgetpropositionen för 1993 och avses bli behandlad i samband med den. Avsikten är att lagarna skall träda i kraft vid ingången av 1993.

ALLMÄN MOTIVERING

1. Nuläget

1.1. Jordbruksförvaltningen

Om de frågor som hör till statsrådet och som skall behandlas av jord- och skogsbruksministeriet stadgas i 3 § lagen om ministeriernas i statsrådet antal och allmänna verksamhetsområden. I 1 mom. 8 punkten stadgas att jord- och skogsbruksministeriet handlägger ärenden som angår jordbruk, skogsbruk, lantmäteriet, kolonisationsverksamheten, veterinärväsendet, fiske och jakt samt användningen av vattentillgångarna, skyddet mot översvämningar och torrläggning ävensom förvaltningen och skötseln av allmänna vattenområden. Om de ärenden som skall handläggas av jord- och skogsbruksministeriet stadgas närmare i 21 § reglementet för statsrådet och om förvaltningen i förordningen om jord- och skogsbruksministeriet (804/83).

Jordbruksförvaltningen leds och övervakas av jordbruksstyrelsen, som är ett centralt ämbetsverk som lyder under jord- och skogsbruksministeriet. Jordbruksstyrelsen sörjer för utvecklandet av gårdsbruket och därtill hörande landsbygdsnäringsar samt anpassningen av dem till samhällets utveckling i övrigt.

Om jordbruksstyrelsens och landsbygdsdistriktens uppgifter och organisation stadgas i lagen om jordbruksförvaltningen (1236/90). Lagen har varit i kraft sedan ingången av 1991. Samtidigt blev de kontrollanstalter som lydde under jordbruksstyrelsen verksamhetsenheter vid jordbruksstyrelsen.

Om organisationen av jordbruksförvaltningen stadgas närmare i förordningen om jordbruksförvaltningen (1237/90). Enligt den är jordbruksstyrelsen delad i en förvaltnings-, en struktur-, en produktions- och en planeringsavdelning. Vid jordbruksstyrelsen finns dessutom för kontroll- och övervakningsuppgifter statens lantbrukskemiska anstalt, statens frökontrollanstalt och statens kontrollanstalt för mjölkprodukter.

Jordbruksstyrelsen behandlar ärenden som gäller den allmänna administrationen av jordbruksförvaltningen samt lagstiftning, finansiering av landsbygdsnäringsarna och deras struktur, lantbruksproduktionens kvalitet och kvantitet samt till landsbygdsnäringsarna hörande planering, landsbygdsmiljön och byggande på landsbygden samt statistik- och datasystem.

Statens lantbrukskemiska anstalt behandlar ärenden som gäller foder- och gödselmedel samt undersöker och kontrollerar bekämpningsmedel och rester av dessa. Statens frökontrollanstalt behandlar ärenden som gäller frövara. Statens kontrollanstalt för mjölkprodukter behandlar ärenden som gäller övervakning, kontroll och undersökning av mjölk och mjölkprodukter, livsmedelsfetter samt hönsägg.

Jordbruksstyrelsens högsta beslutsfattande organ är direktionen som huvudsakligen består av personer utanför ämbetsverket. Direktionen handlägger de principiellt viktigaste linjeärendena. Generaldirektören leder ämbetsverkets egentliga verksamhet.

De besvärärenden som skall avgöras av jordbruksstyrelsen samt ärenden som gäller extraordinärt ändringssökande behandlas av en besvärnämnd med tre medlemmar.

Genom jord- och skogsbruksministeriets beslut om landsbygdsdistriktet (1353/90) är landet indelat i 16 landsbygdsdistrikt som sköter jordbruksförvaltningens uppgifter inom sitt område. Distriktens verksamhetsområden motsvarar med några undantag länsindelningen.

1.2. Fiskeriförvaltningen

Fiskeriförvaltningen är inte ordnad så att den leds av något centralt ämbetsverk, utan skötseln av de uppgifter som ansluter sig till förvaltningen i fråga leds enligt lagen om fiske (286/82) av jord- och skogsbruksministeriet. Ministeriets avdelning för fiske och jakt svarar för de styrande uppgifterna inom fiskeribranschen. Ministeriet planerar verksamheten inom branschen, utarbetar normer för fiskeriet, styr fiskerirådgivningen, fiskeriforskningen och statens fiskodling samt följer och övervakar genomförandet av planer.

Genom lagen om fiske är landet indelat i 11 fiskeridistrikt. Distriktens verksamhetsområden motsvarar länsindelningen. Distriktens uppgift är att ombesörja att den fiskeområdesförvaltning som ankommer på staten genomförs inom deras verksamhetsområden. Distrikten styr och övervakar fiskeområdenas verksamhet samt utför de andra uppgifter som enligt lagen om fiske hör till fiskeriförvaltningen.

Byråerna för fiskeridistriktet arbetar i sam-

band med de byråer för landsbygdsdistrikten som finns i samma städer. I praktiken arbetar fiskeridistrikten dock vanligen i andra lokaler än landsbygdsdistrikten.

Lagen om fiske från 1982 gäller inte Enare, Enontekis och Utsjoki kommuner, utan på deras område tillämpas lagen om fiske från 1951 (503/51). Uppgifterna enligt den sköts av jord- och skogsbruksministeriet och länsstyrelsen i Lapplands län.

1.3. Statens veterinärmedicinska anstalt

I lagen om statens veterinärmedicinska anstalt (937/84) stadgas att anstalten har till uppgift att utföra undersökningar om smittsamma djursjukdomar och veterinärmedicinska undersökningar för främjande och övervakning av djurens hälsa samt undersökningar av animaliska livsmedel. Dessutom övervakar anstalten importen och exporten av kött och köttprodukter samt sköter andra uppgifter som stadgats för anstalten eller som jord- och skogsbruksministeriets veterinäravdelning ålagt anstalten. Anstalten har dessutom ett centrallaboratorium samt fyra regionala laboratorier.

1.4. Gårdsbrukets utvecklingsfond

I 2 § lagen om gårdsbrukets utvecklingsfond stadgas att fonden förvaltas av jordbruksstyrelsen. Jordbruksstyrelsen biträds i ärenden som hör till den verksamhet som bedrivs med fondens medel och i därtill anslutna ärenden av en delegation vars närmare uppgifter och sammansättning bestäms av statsrådet. Den årliga dispositionsplanen för fondens medel fastställs likaså av statsrådet. Om eventuella överföringar av medel till fonden besluts i statsbudgeten, medan statsrådet beslutar om överföringar från fonden till statsverket.

2. Målen med propositionen och de viktigaste förslagen

2.1. Målen och medlen att nå dem

I regeringsprogrammet har som mål för utvecklandet av den offentliga förvaltningen satts att åstadkomma en flexibel, resultatintriktad och rättvis servicestruktur. Avsikten är att

öka servicekapaciteten genom att komplexitet och överlappningar inom förvaltningen elimineras. Huvudvikten vid utvecklingsarbetet läggs vid ökande av förvaltningens effektivitet och produktivitet, decentralisering och reducering av förvaltningen samt revidering av styrsystemen. Målen försöker man uppnå bl.a. genom att centralförvaltningen reduceras så att funktionella ämbetsverk ombildas till affärsverk och administrativa ämbetsverk indras.

Inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde är målet på lång sikt att samla landsbygdsnäringförvaltningen på riksnivå till jord- och skogsbruksministeriet. Målet med propositionen är att modernisera och förenkla landsbygdsnäringförvaltningen och samla centralförvaltningen till en nivå. Jord- och skogsbruksministeriet skall svara för beredningen av det politiska beslutsfattandet och resultatstyrningen inom förvaltningsområdet och under ministeriet skall arbeta resultatansvariga verksamhetsenheter som utför verkställighets-, kontroll- och utvecklingsuppgifter.

Beträffande den områdesförvaltning som lyder under jord- och skogsbruksministeriet är målet att de förvaltningsenheter som stöder och styr landsbygdsnäringarna samlas till så enhetliga helheter som möjligt. Avsikten är dessutom att försöka organisera områdesförvaltningen så att den så bra som möjligt betjänar förvaltningsområdets kundkrets och intressegrupper samt möjliggör en effektiv och ekonomisk skötsel av de uppgifter som hör till ministeriets verksamhetsområde. Förvaltningsområdets tjänster skall kunna fås från samma servicepunkt. Dessutom försöker man utöka den gemensamma användningen av verksamhetslokaler och resurserna för den allmänna förvaltningen.

För handläggningen av besvärärenden som gäller jordbruksförvaltningen är det nödvändigt att i samband med jord- och skogsbruksministeriet skapa ett oberoende organ för förvaltningsrättskipning som uppfyller bl.a. bestämmelserna i Europarådets människorättskonvention, som är bindande för Finland.

2.2. De viktigaste förslagen

I propositionen föreslås att jordbruksstyrelsen indras. Dess uppgifter skall utföras av jord- och skogsbruksministeriet och de enheter som föreslås inrättade dvs. jord- och skogsbruksmi-

nisteriets informationstjänstcentral, kontrollcentralen för växtproduktion och anstalten för veterinärmedicin och livsmedel. Dessutom inrättas i samband med jord- och skogsbruksministeriet landsbygdsnäringsnämnd för förvaltningsrättsliga lagskipningsmål.

Jord- och skogsbruksministeriet skall fungera som resultatstyrare samt sätta samhälleliga och funktionella mål för den underlydande distriktsförvaltningen. Landsbygdsnäringsnämndens planerings- och utvecklingsuppgifter samt den bindande normstyrningen skall huvudsakligen koncentreras till ministeriet.

Från jordbruksstyrelsen överförs till ministeriet beredningen av lagstiftning och normgivning av lägre rang, resultatstyrningen och uppföljningen av distriktsförvaltningen samt styrningen av den interna kontrollen inom förvaltningen. Även utbildningen och informationen samt en del av personaladministrationen överförs till ministeriet medan en del överförs till de andra enheter som inrättas. Jordbrukets strukturfrågor överförs nästan helt till ministeriet. Utanordningarna av jordbruksstöd skall dock skötas av jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral.

Jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral skall sköta de uppgifter i anslutning till statistikväsendet, betalningsrörelsen, redovisningen, datatekniken samt skötseln av ämbetsverksservicen som nu ankommer på jordbruksstyrelsen. Den skulle också få i uppdrag att sköta betalningsrörelsen för jord- och skogsbruksministeriet och vissa enheter som lyder under ministeriet. På lång sikt skall informationstjänstcentralen kunna erbjuda sina tjänster också till instanser utanför förvaltningsområdet, varvid servicen kan bli avgiftsbelagd.

Landsbygdsnäringsnämndens besvärsnämnd skall i egenskap av organ för förvaltningsrättskipningen behandla ärenden som gäller ordinärt och extraordinärt ändringssökande samt de utlåtanden som hör till nämndens verksamhetsområde.

Kontrollcentralen för växtproduktion skall behandla kontrollen och övervakningen av lantbrukets insatsvaror och produktionen av vegetabiliska lantbruksprodukter samt av deras kvalitet och användbarhet samt bekämpningen av växtförstörare. Till kontrollcentralens verksamhetsområde skall således höra de uppgifter som nu hör till jordbruksstyrelsens verksamhetsområden för växtinspektion och bekämp-

ningsmedel samt till lantbrukskemiska anstalten och frökontrollanstalten.

Utöver de uppgifter som ankommit på statens veterinärmedicinska anstalt föreslås att även de uppgifter som nu ankommer på statens kontrollanstalt för mjölkprodukter överförs till anstalten för veterinärmedicin och livsmedel. Till anstalten skall således höra undersökning och övervakning av djursjukdomar, främjande av djurens hälsotillstånd samt undersökning, kontroll och övervakning av kvaliteten och säkerheten hos animaliska livsmedel.

Lagen om gårdsbrukets utvecklingsfond föreslås bli ändrad så att den nuvarande delegationen ersätts med en direktion. Samtidigt skall direktionens uppgifter bestämmas på lagnivå. Den årliga dispositionsplanen för fondens medel skall framdeles fastställas av jord- och skogsbruksministeriet. Om eventuella överföringar av medel från fonden till statsverket skall däremot på samma sätt som i fråga om fonden för utvecklande av bostadsförhållandena bestämmas i statsbudgeten.

I syfte att utveckla den områdesförvaltning som lyder under jord- och skogsbruksministeriet föreslås att landsbygdsdistrikten och fiskeridistrikten sammanslås till landsbygdsnäringsdistrikt.

3. Propositionens verkningar i fråga om organisation, personal och ekonomi

3.1. Organisatoriska verkningar

Indragningen av jordbruksstyrelsen innebär att antalet centrala ämbetsverk minskar med ett. Samtidigt försvinner en lednings- och styrvivå inom jordbruksförvaltningen då landsbygdsnäringsdistrikten börjar lyda direkt under jord- och skogsbruksministeriet. Jordbruksstyrelsens uppgifter överförs såsom ändamålsenliga uppgiftshelheter dels till jord- och skogsbruksministeriet och dels till jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, kontrollcentralen för växtproduktion och anstalten för veterinärmedicin och livsmedel. Dessutom sammanslås landsbygdsdistrikten och fiskeridistrikten.

För besvärärenden inrättas i samband med jord- och skogsbruksministeriet en särskild besvärsnämnd som behandlar de besvärärenden och ärenden gällande extraordinärt änd-

ringssökande som nu ankommit på jordbruksstyrelsens besvärsnämnd, jord- och skogsbruksministeriet eller ministeriets veterinäravdelning.

3.2. Verknningar i fråga om personal

Vid utgången av augusti 1992 finns det vid jord- och skogsbruksministeriet sammanlagt 152 tjänster med grundlön och avtalslön, vid jordbruksstyrelsen 468, vid landsbygdsdistriktet 430 och vid fiskeridistriktet 50 tjänster. Vid ämbetsverken och distriktsförvaltningen har dessutom inom ramen för anslagen i någon mån avlönats tillfälliga tjänstemän och personal i tidsbundet arbetsavtalsförhållande.

Eftersom jordbruksstyrelsen skall indras är avsikten att överföra ämbetsverkets tjänster jämte tjänsteinnehavare till jord- och skogsbruksministeriet (97), statens lantbruksteknologiska forskningsanstalt (VAKOLA) (3), jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral (126), anstalten för veterinärmedicin och livsmedel (61) samt kontrollcentralen för växtproduktion (164), i den mån tjänsterna inte indras. Tjänsterna vid landsbygdsnäringsnämnden ingår i ovan nämnda antal tjänster som överförs till jord- och skogsbruksministeriet. Samtidigt är avsikten att överföra vissa av jord- och skogsbruksministeriets tjänster jämte tjänsteinnehavare till jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral (10).

Med undantag av de tjänster som specificeras i statsbudgeten är avsikten att genomföra överföringarna och indragningarna genom jord- och skogsbruksministeriets beslut.

Landsbygdsdistriktets och fiskeridistriktets tjänster och tjänsteinnehavare överförs särskilt till de landsbygdsnäringsdistrikt som närmare bestäms genom jord- och skogsbruksministeriets beslut.

Det föreslagna förfarandet förutsätter inte något särskilt förfarande då tjänsterna besätts efter överföringarna eftersom tjänsteinnehavarnas tjänsteförhållande fortgår. Enligt 8 § tjänstemannalagen (306/92) kan en tjänst överföras endast med samtycke av tjänstemannen. I samband med den organisationsreform som nu genomförs föreslås ett undantag från detta krav, eftersom avsikten är att genomföra reformen redan från början av 1993 och eftersom

det kunde åsamka staten merkostnader att kräva tjänsteinnehavarnas samtycke.

I budgetpropositionen för 1993 har för jord- och skogsbruksministeriets omkostnader föreslagits ca 183,5 milj. mk, varav ca 153,6 milj. mk har reserverats för personalens löner. I siffran ingår landsbygdsnäringsdistriktets löneutgifter.

För jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentralers omkostnader reserveras ca 29,4 milj. mk, varav ca 19,2 milj. mk för personalens löner. Omkostnaderna för kontrollcentralen för växtproduktion vore ca 29,2 milj. mk, varav ca 23,0 milj. mk för personalens löner. För löner till personalen vid anstalten för veterinärmedicin och livsmedel har föreslagits ca 31,4 milj. mk.

3.3. Ekonomiska verknningar

De förslag som gäller reformen av jordbruksförvaltningen har inga direkta statsekonomiska verknningar. Indirekt effektiviserar emellertid propositionen utvecklingen av jordbruksförvaltningen och skapar förutsättningar för en effektivare och flexibla användning av jordbruksförvaltningens resurser inom centralförvaltningen. På detta sätt kan man indirekt åstadkomma även statsekonomiska insparningar. Avsikten är att den personal som blir kvar efter omorganiseringen skall minska stegvis i enlighet med de mål som sätts särskilt bl.a. genom utvecklande av uppgifterna.

Nya lokaler behövs inte och inga kostnader föranleds till dessa delar.

4. Ärendets beredning

Statens veterinärmedicinska anstalts, statens lantbruksekemiska anstalts, statens kontrollanstalts för mjölkprodukter, statens frökontrollanstalts samt växtinspektionens och plant- och bekämpningsmedelskontrollens framtida funktioner och uppgifter samt koordineringen av anstaltens funktioner har utretts av en arbetsgrupp för samarbetet mellan anstaltarna (arbetsgruppsbetänkande JSM 1991:14). Arbetsgruppen beslöt att för omorganiseringen av uppgifterna i fråga föreslå ett arrangemang som omfattar två olika organisationer, en för kontrollen av livsmedel och djursjukdomar och en för kontrollen av växtproduktion.

Ordandet och omorganiseringen av den landsbygdsnäringsförvaltning som hör till jord- och skogsbruksministeriets uppgiftsområde har utretts av arbetsgruppen för utvecklande av landsbygdsnäringsförvaltningen (arbetsgruppspromemoria 1992:2). Samtidigt har arbetsgruppen utrett möjligheterna att samla landsbygdsförvaltningen till jord- och skogsbruksministeriet. Arbetsgruppen föreslog bl.a. att jordbruksstyrelsens uppgifter gällande gårdsbruket huvudsakligen överförs till jord- och skogsbruksministeriet samt att landsbygdsdistrikten och fiskeridistrikten sammanslås. De administrativa anordningarna som föreslogs i arbetsgruppens promemoria har blivit godkända i ministerutskottet för utvecklande av förvaltning våren 1992.

Proposition grundar sig huvudsakligen på åtgärdsförslagen från nämnda arbetsgrupper. Propositionen har beretts som tjänsteuppdrag.

I samband med beredningen av propositionen har förhandlingar förts med företrädarna för de anställda som berörs av reformen.

5. Andra omständigheter som har samband med propositionen

Lagen om handhavande av utdelnings- och övervakningsuppgifter beträffande lantbruksstödet (88/71) håller på och revideras samtidigt som organisationen av jordbruksförvaltningen. Den regeringsproposition med förslag till lag om det förfarande som skall iaktas vid skötseln av stöduppgifter i fråga om landsbygdsnäringsringar som gäller detta bygger i rätt stor utsträckning på den gällande lagen och i det har beaktats de organisationsändringar som är under beredning.

DETALJMOTIVERING

1. Motivering till lagförslagen

1.1. Lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen

1 §. *Områdes- och lokalförvaltning.* I paragrafen stadgas om landsbygdsnäringsområdenas områdesförvaltning och lokalförvaltning.

I 1 mom. stadgas att områdesförvaltningen skall skötas av landsbygdsnäringsdistrikten som resultatansvariga enheter under jord- och skogsbruksministeriets ledning och övervakning. Landsbygdsnäringsdistrikten inrättas genom att landsbygdsdistrikten och fiskeridistrikten sammanslås. Ministeriet skall bestämma deras verksamhetsområden. Närmast på grund av att fiskeridistriktens verksamhetsområden följer länsindelningen kan landsbygdsdistriktens verksamhetsområden vid behov variera med uppgifterna.

I 2 mom. stadgas om landsbygdsnäringsområdenas lokalförvaltning. Den sköts till andra delar än beträffande fiskeriförvaltningen av kommunernas landsbygdsnäringsmyndigheter på det sätt som stadgas i lagen om förvaltningen av landsbygdsnäringsringar i kommunerna (1558/91). Om fiskeområdena stadgas däremot fortfarande i lagen om fiske.

2 §. *Landsbygdsnäringsdistriktens uppgifter.* I

paragrafen stadgas landsbygdsnäringsdistriktens uppgifter. Distrikten skall inom sitt verksamhetsområde sörja för utvecklandet av gårdsbruket, fiskeriet och därtill hörande landsbygdsnäringsringar samt anpassningen av dem till samhällets utveckling i övrigt. Som enheter underställda jord- och skogsbruksministeriet skall landsbygdsnäringsdistrikten i sin verksamhet försöka nå även de resultatmål som ministeriet satt.

Enligt 2 mom. kan ges möjlighet att framläggas stadga eller bestämma att landsbygdsnäringsdistrikten skall utföra sådana uppgifter som lämpar sig för att skötas av dem. Landsbygdsnäringsdistrikten skall också utföra de utrednings- och uppföljningsuppgifter som jord- och skogsbruksministeriet, eller dess informationstjänstcentral eller kontrollcentralen för växtproduktion eller anstalten för veterinärmedicin och livsmedel ger dem i uppdrag så som ministeriet bestämmer. Sådana uppdrag ansluter sig för ministeriets del t.ex. till resultatstyrning och för informationstjänstcentralens del t.ex. till kvantitativ uppföljning av funktionerna samt för kontrollcentralens för växtproduktion del till kartläggningar av växtsjukdomar.

I 3 mom. stadgas att landsbygdsnäringsdistrikten skall utföra de uppgifter som innan den föreslagna lagen trätt i kraft ålagts landsbygdsdistrikten och fiskeridistrikten i stadganden eller bestämmelser i någon annan lag eller förordning eller författning som utfärdats med stöd av dem.

3 §. *Närmare stadganden.* Avsikten är att genom förordning stadga om bl.a. avgörandet av ärenden i landsbygdsnäringsdistrikten. Beslutanderätten i frågor som gäller enbart fiskeriet skall bibehållas hos ledande fiskeribiologen eller hans ställföreträdare och andra fiskerisakkunniga på det sätt som stadgas genom förordning.

4 §. *Ikraftträdande.* I paragrafens 1 mom. ingår lagens ikraftträdelsestadgande och 2 mom. ett stadgande om upphävande av lagen om jordbruksförvaltningen (1236/90)

Med stöd av 3 mom. är avsikten att vidta åtgärder för verkställigheten av lagen redan innan den träder i kraft.

5 §. *Uppgifternas skötsel.* Jord- och skogsbruksministeriet skall börja handlägga de uppgifter som innan den föreslagna lagen trätt i kraft har stadgats eller bestämts för jordbruksstyrelsen till de delar de inte stadgas för jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, kontrollcentralen för växtproduktion, landsbygdsnäringsnämnden, anstalten för veterinärmedicin och livsmedel eller lantbrukets forskningscentral.

6 §. *Övergångsstadgande.* I 1 mom. stadgas om tillämpning av förordningen om avgifter för jordbruksförvaltningens prestationer (914/91) efter att den föreslagna lagen trätt i kraft i de ämbetsverk och inrättningar som övertar jordbruksstyrelsens uppgifter.

7 §. *Överföring av tjänster och andra arrangemang.* Paragrafen innehåller bemyndiganden att genom jord- och skogsbruksministeriets beslut överföra, indra och ändra namnet på de tjänster som nämns i förslaget med beaktande av vad som föreslås i punkt 3.2. sägs om verkningar i fråga om personal.

1.2. Lagen om jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral

1—3 §§. I paragraferna stadgas om verksamhetsområdet och uppgifterna för den resultat-

ansvariga enheten jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, som lyder under jord- och skogsbruksministeriet. Informations-tjänstcentralen skall till sin natur vara en enhet som betjänar jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområdes behov av redovisning, statistikföring och informationsadministration samt ministeriets betalningsrörelse.

Med stöd av 2 § 1 mom. kunde informationstjänstcentralen sköta ekonomi-, personal- och andra förvaltningsuppgifter för jord- och skogsbruksministeriet och för andra ämbetsverk och inrättningar inom dess förvaltningsområde på det sätt som närmare stadgas genom förordning.

Enligt 2 § 2 mom. skall informationstjänstcentralen utföra gårdsbrukets utvecklingsfonds betalningsrörelse-, bokförings- och uppbördsuppgifter. Beträffande de stöduppgifter som nämns i 2 § 3 mom. och som föreslås för jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral är avsikten att till riksdagen avlåta en särskild regeringsproposition med förslag till lag om det förfarande som skall iaktas vid skötseln av stöduppgifter i fråga om landsbygdsnäringsnämnden, beträffande vilken hänvisas till det som konstateras vid punkt 5.

Med stöd av 3 § sätter ministeriet resultatmål för informationstjänstcentralen samt ger den i uppgift att utföra olika utredningar och andra uppdrag.

4 §. I paragrafen stadgas om grunderna av jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentralens organisation. Informationstjänstcentralen skall ledas av en överdirektör. I syfte att införa resultatstyrning och -ledning är avsikten att stadga om informationstjänstcentralens verksamhetsenheter genom en förordning eller att bestämma om dem i arbetsordningen som ges med stöd av förordningen.

5 §. I paragrafen har beaktats att jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral kan komma att fatta beslut som bör vara förknippade med besvärmöjlighet. Av denna anledning föreslås i lagen ett stadgande enligt vilket ändring i informationstjänstcentralens beslut söks hos högsta förvaltningsdomstolen genom besvär.

6 §. Enligt paragrafen skulle ges ett bemyndigande att genom förordning utfärda närmare stadganden om verkställigheten av lagen.

7 §. I 1 mom. ingår lagens ikraftträdelsestadgande och i 2 mom. stadgas om tillämpningen av förordningen om avgifter för jordbruksför-

valtningens prestationer vid jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral efter att den föreslagna lagen trätt i kraft till de delar informationstjänstcentralen övertar uppgifter som har skötts av jordbruksstyrelsen.

Med stöd av 3 mom. är avsikten att vidta åtgärder för verkställigheten av lagen redan innan den träder i kraft.

I 4 mom. ingår ett hänvisningsstadgande till det förslag till lag om landsbygdsnäringsförvaltningen som ingår i propositionen, eftersom avsikten är att tjänster från jordbruksstyrelsen, som indras, överförs även till jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral.

8 §. I 8 § 1 mom. stadgas om de av jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentralens uppgifter som innan den föreslagna lagen trätt i kraft har ankommit på jordbruksstyrelsen enligt lagen om lantbruksstatistik (675/75) och lagen om lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister (1077/89). Samtidigt definieras vad som framdeles avses med nämnda lantbruksförvaltning.

I 8 § 2 mom. stadgas dessutom att informationstjänstcentralen skall utföra de uppgifter av teknisk natur enligt landsbygdsnäringslagen (1295/90), renhushållningslagen (161/90), naturnäringslagen (610/84), skollagen (611/84), lagen om främjande av näringsverksamhet i liten skala på landsbygden (1031/86), lagen om gårdsbruksenheter (188/77), markanvändnings-, grundkredit-, renkötsellägenhets- och kolonisationslagstiftningen samt andra stadganden och föreskrifter som har ankommit på jordbruksstyrelsen och som ansluter sig till långivning, understöd och köpeskillingsfordringar.

Med stöd av 8 § 3 mom. skall informations-tjänstcentralen utföra uppgifter i anslutning till fastställandet och uppbörderna av olika kvot-, exportkostnads- och motsvarande avgifter enligt vad jord- och skogsbruksministeriet närmare bestämmer.

1.3. Lagen om kontrollcentralen för växtproduktion

1 och 2 §. I paragraferna stadgas om verksamhetsområdet och uppgifterna för kontrollcentralen för växtproduktion, som lyder under jord- och skogsbruksministeriet. Med stöd av 2 § sätter ministeriet resultatmål för kontrollcentralen samt ger den i uppgift att utföra olika utredningar och uppdrag. Avsikten är att för

kontrollcentralen skall framdeles kunna stadgas eller bestämmas andra uppgifter som lämpar sig för den.

3 och 4 §§. I paragraferna stadgas om kontrollcentralens organisation och de myndigheter som skall bistå den. Enligt 3 § skall kontrollcentralen ledas av en överdirektör. Avsikten är att stadga om kontrollcentralens avdelningar genom en förordning eller att bestämma om dem i arbetsordningen med stöd av förordningen. Enligt 4 § skall kontrollcentralen i kontroll- och övervakningsuppgifter fortfarande kunna anlita landsbygdsnäringsdistrikten på det sätt jord- och skogsbruksministeriet bestämmer och även kommunens landsbygdsnäringsmyndigheter samt andra utomstående personer enligt vad som stadgas särskilt.

5 §. I paragrafen bereds kontrollcentralen möjlighet att ta emot donationer för forskning.

6 §. I lagen föreslås ett stadgande enligt vilket ändring i kontrollcentralens för växtproduktion beslut söks hos högsta förvaltningsdomstolen genom besvär.

7 §. I paragrafen ingår ett bemyndigande att genom förordning utfärda närmare stadganden om verkställigheten av lagen.

8 §. I 1 mom. ingår lagens ikraftträdelsestadgande och i 2 mom. stadgas om tillämpning av de avgiftsförordningar som nämns i förslaget vid kontrollcentralen för växtproduktion efter att den föreslagna lagen trätt i kraft till de delar som kontrollcentralen övertar uppgifter som skötts av jordbruksstyrelsen samt statens frökontrollanstalt och statens lantbrukskemiska anstalt.

Med stöd av 3 mom. är avsikten att vidta åtgärder för verkställigheten av lagen redan innan den träder i kraft.

I 4 mom. hänvisas beträffande överföringen av tjänster till det förslag till lag om landsbygdsnäringsförvaltningen som ingår i propositionen, eftersom tjänster från jordbruksstyrelsen, som indras, skall överföras även till kontrollcentralen för växtproduktion.

9 §. I 9 § stadgas om de av kontrollcentralens uppgifter som innan den föreslagna lagen trätt i kraft enligt de olika lagar som nämns i paragrafen har ankommit på jordbruksstyrelsen samt därtill hörande statens frökontrollanstalt och lantbrukskemiska anstalten.

1.4. Lagen om anstalten för veterinärmedicin och livsmedel

1 och 2 §. I paragraferna stadgas om verksamhetsområdet och uppgifterna för anstalten för veterinärmedicin och livsmedel, som lyder under jord- och skogsbruksministeriet. Med stöd av 2 § sätter ministeriet resultatmål för anstalten för veterinärmedicin och livsmedel. Ministeriet eller dess veterinäravdelning kan ge anstalten i uppgift att utföra olika utredningar och andra uppdrag. Avsikten är att för statens veterinärmedicinska anstalt kan senare stadgas eller bestämmas andra uppgifter som lämpar sig för den.

3 §. I paragrafen stadgas om grunderna av organisationen för anstalten för veterinärmedicin och livsmedel. Anstalten leds av en överdirektör. I syfte att möjliggöra resultatstyrning och ledning är avsikten att stadga om anstaltens verksamhetsenheter genom en förordning eller att bestämma om dem i arbetsordningen som ges med stöd av förordningen.

4 §. I forskningsuppgifter skall anstalten för veterinärmedicin och livsmedel fortfarande kunna ingå samarbets- och andra avtal samt anlita sakkunniga.

5 §. I paragrafen bereds anstalten för veterinärmedicin och livsmedel fortfarande möjlighet att ta emot donationer för forskning.

6 §. I lagen föreslås ett stadgande enligt vilket ändring i beslut av anstalten för veterinärmedicin och livsmedel söks hos högsta förvaltningsdomstolen genom besvär.

7 §. I paragrafen ingår ett bemyndigande att genom förordning utfärda närmare stadganden om verkställigheten av lagen.

8 §. I 1 mom. ingår lagens ikraftträdelsestadgande och i 2 mom. ett stadgande om upphävande av lagen om statens veterinärmedicinska anstalt (937/84).

Med stöd av 3 mom. är avsikten att vidta åtgärder för verkställigheten av lagen redan innan den träder i kraft.

9 §. I 1 mom. stadgas om tillämpning av de avgiftsförordningar som nämns i förslaget vid anstalten för veterinärmedicin och livsmedel efter att den föreslagna lagen trätt i kraft till de delar som den övertar uppgifter som nu sköts av statens veterinärmedicinska anstalt och statens kontrollanstalt för mjölkprodukter.

I 2 mom. ingår behörighet att överföra och

indra de tjänster som nämns i förslaget genom jord- och skogsbruksministeriets beslut.

10 §. I 10 § stadgas om de av anstaltens för veterinärmedicin och livsmedel som innan den föreslagna lagen trätt i kraft har ankommit på statens veterinärmedicinska anstalt samt enligt de olika lagar som nämns i paragrafen på jordbruksstyrelsen och den därtill hörande statens kontrollanstalts för mjölkprodukter.

1.5. Lagen om landsbygdsnäringsnämnden

1 §. *Ärenden som behandlas.* Avsikten är att landsbygdsnäringsnämnden, som föreslås bli inrättad i samband med jord- och skogsbruksministeriet, skall behandla de besvärärenden där ändring söks i landsbygdsnäringsdistriktens, skogsnämndernas, jaktvårdsdistriktens, jaktvårdsföreningarnas och fiskeristödsnämndens beslut genom besvär. Den föreslagna nämnden skall fungera som besvärssorgan även beträffande kommunstyrelsens beslut i ärenden som gäller flygspridning av slybekämpningsmedel. Dessutom skall hos besvärsnämnden sökas ändring i sådana beslut av länsstyrelsen och andra veterinärvårdsmyndigheter som med stöd av lag eller en förordning som utfärdats innan den föreslagna lagen trätt i kraft överklagas hos jord- och skogsbruksministeriet eller dess veterinäravdelning.

2 §. *Sammansättning.* För att säkerställa nämndens juridiska sakkunskap föreslås att ordföranden och vice ordföranden skall ha avlagt juris kandidatexamen. Ordföranden skall dessutom vara förtrogen med domarvärv eller förvaltningsrättslig lagskipning. Ordföranden och vice ordföranden kan sköta uppgiften som huvudsyssla. Dessutom hör till nämnden en sakkunnig medlem som alternerar enligt den sak som behandlas.

3 §. *Utseende av medlemmar.* Jord- och skogsbruksministeriet utser ordföranden samt vice ordföranden och en eller flera ställföreträdare för denne för en mandatperiod på fem år i sänder. Jord- och skogsbruksministeriet utser den alternerande sakkunnigmedlemmen bland ministeriets tjänstemän. Det är i allmänhet en ledande tjänsteman från någon av ministeriets avdelningar.

4 §. *Behandlingen av ärenden.* Föredragande i landsbygdsnäringsnämnden är de tjänstemän som ministeriet förordnat till upp-

giften. Nämnden kan för utredningen av ett ärende hålla muntlig behandling samt förrätta syn. Nämnden skulle vara beslutför såsom fulltalig. Då ärenden behandlas av besvärnämnden iakttagas i övrigt i tillämpliga delar laga rättegångsordning. Avsikten är att stadga genom förordning om annan behandling av ärenden.

5 §. *Nämndens sekreterare.* Nämnden kan ha en sekreterare med uppgiften som huvudsyssla vilken avlagt juris kandidatexamen eller vice-notarieexamen och vilken utses av jord- och skogsbruksministeriet. Om ministeriets skyldighet att bistå besvärnämnden då den utför sina uppgifter stadgas närmare genom förordning.

6 §. *Ersättning för vittnens och sakkunnigas kostnader.* Med stöd av det föreslagna stadgandet är det möjligt att betala vittnen och sakkunniga som hörts i nämnden ersättning av statens medel.

7 §. *Ändringssökande.* I lagen föreslås ett stadgande enligt vilket ändring i nämndens beslut söks hos högsta förvaltningsdomstolen genom besvär om inte ändringssökande beträffande någon sak har förbjudits genom lag eller förordning eller om ändringssökande inte först förutsätter besvärstillstånd.

8 §. *Närmare stadganden.* I paragrafen ingår ett bemyndigande att genom förordning utfärda närmare stadganden om landsbygdsnäringsarnas besvärnämnd.

9 §. *Ikraftträdande och övergångsstadganden.* I 1 mom. ingår lagens ikraftträdelsestadgande. I 2 mom. är avsikten att det som innan den föreslagna lagen trätt i kraft har stadgats om jordbruksstyrelsen eller i frågor som avses i lagförslagets 1 § om jord- och skogsbruksministeriet och dess veterinäravdelning som besvärsmyndighet utan hinder av tidigare lagstiftning skall gälla den föreslagna besvärnämnden.

1.6. Lag om ändring av 86 och 87 §§ lagen om fiske

86 §. Till följd av förslaget att sammanslå landsbygdsdistrikten och fiskeridistrikten är det nödvändigt att på motsvarande sätt ändra även stadgandena i lagen om fiske (286/82) till de delar det är fråga om den lagstiftningsmässiga grunden för fiskeridistrikten. Av denna anledning föreslås att styrningen och övervakningen av fiskeområdenas verksamhet samt andra uppgifter enligt lagen om fiske som hör till

fiskerihushållningen skall handhas av landsbygdsnäringsdistrikten som lyder under jord- och skogsbruksministeriet. Avsikten är att stadga om dem i den föreslagna lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen.

87 §. Avsikten är att landsbygdsnäringsdistrikten, som föreslås bli inrättade, skall handha de uppgifter som i lagen om fiske och den förordning som getts med stöd av den stadga för fiskeridistrikten. Dessutom skall landsbygdsnäringsdistrikten inom sina verksamhetsområden sköta om den fiskeriförvaltning som tillkommer staten samt om de uppgifter som enligt 87 § i den gällande lagen om fiske ankommer på fiskeridistrikten. Förordningen om fiskeridistrikt (291/89) upphävs genom en förordning som ges med stöd av den föreslagna lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen.

Ikraftträdelsestadgande. Stadgandets 1 mom. gäller lagens ikraftträdande och med stöd av 2 mom. är avsikten att vidta åtgärder för lagens verkställighet redan innan den träder i kraft.

1.7. Lagen om ändring av lagen om gårdsbrukets utvecklingsfond

2 §. På grund av förslaget att dra in jordbruksstyrelsen är det nödvändigt att revidera även de stadganden om gårdsbrukets utvecklingsfond som närmast handlar om det beslutsfattande som gäller fonden. Den delegation som bistått jordbruksstyrelsen skall dras in och i stället föreslås att det inrättas en direktion som skall vara det organ som förvaltar utvecklingsfonden, som skall finnas i samband med jord- och skogsbruksministeriet. Statsrådet skall utnämna direktionen. Avsikten är att stadga om direktionens sammansättning och mandatperiod genom förordning så att direktionens mandatperiod skulle vara tre år, att såsom ordförande skulle fungera avdelningschefen vid jord- och skogsbruksministeriets jordbruksavdelning och att antalet andra medlemmar skulle vara högst åtta. Om de uppgifter som ankommer på direktionen föreslås stadganden på lagnivå.

Eftersom gårdsbrukets utvecklingsfond skall finnas i samband med jord- och skogsbruksministeriet föreslås att fondens förvaltning till andra delar än vad som nämns i 2 mom. skall skötas av ministeriet på det sätt som närmare stadgas genom förordning. Utvecklingsfondens

bokföring och betalningsrörelse skall skötas av jord- och skogsbruksministeriets informations-tjänstcentralen på det sätt som stadgas eller bestäms särskilt.

4 §. Fastställelsen av den årliga dispositionsplanen för gårdsbrukets utvecklingsfond föreslås bli överförd från statsrådet till jord- och skogsbruksministeriet.

5 §. Avsikten med ändringen är att riksdagen i stället för statsrådet på samma sätt som i fråga om utvecklingsfonden för bostadsförhållandena i samband med behandlingen av statsbudgeten skall besluta om eventuella överföringar av medel till statsverket.

7 §. Det föreslås att närmare stadganden om verkställigheten av lagen skall utfärdas genom förordning. Enligt den gällande lagen utfärdar statsrådet närmare föreskrifter om saken.

Ikraftträdelsestadgande. Stadgandets 1 mom. gäller lagens ikraftträdande och i 2 mom. är avsikten att de stadganden som nämns i förslaget tillämpas första gången på fondens bokslut och verksamhet för 1993. Avsikten med stöd av 3 mom. är att vidta åtgärder för lagens verkställighet redan innan den träder i kraft.

1.

Lag

om landsbygdsnäringsförvaltningen

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

1 §

Områdes- och lokalförvaltning

Landsbygdsnäringsarnas områdesförvaltning sköts av landsbygdsnäringsdistrikten under jord- och skogsbruksministeriets ledning och övervakning. Deras verksamhetsområden bestäms av jord- och skogsbruksministeriet. Verksamhetsområdena kan vid behov variera med uppgifterna.

Landsbygdsnäringsarnas lokalförvaltning sköts med undantag av fiskeriförvaltningen av kommunernas landsbygdsnäringsmyndigheter på det sätt som stadgas i lagen om förvaltningen av landsbygdsnäringar i kommunerna (1558/91).

Om fiskeområdena stadgas i lagen om fiske (286/82).

2. Närmare stadganden och bestämmelser

Avsikten är att utfärda närmare stadganden om verkställigheten av de föreslagna lagarna genom de förordningar som ges särskilt med stöd av envar lag. Utkast till förordningarna kommer att tillställas riksdagen för användning vid ärendets beredning.

3. Ikraftträdande

Lagarna föreslås träda i kraft den 1 januari 1993. Genom lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen föreslås lagen om jordbruksförvaltningen (1236/90) bli upphävd. Dessutom föreslås att genom lagen om anstalten för veterinärmedicin och livsmedel upphävs lagen den 21 december 1984 om statens veterinärmedicinska anstalt (937/84).

Åtgärder som verkställigheten av lagarna förutsätter skall få vidtas innan de träder i kraft.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

2 §

Landsbygdsnäringsdistriktens uppgifter

Landsbygdsnäringsdistrikten skall inom sina verksamhetsområden svara för att gårdsbruket och fiskeriet, om inte något annat följer av lagen om fiske (503/51), samt därtill hörande landsbygdsnäringar utvecklas och anpassas till samhällets utveckling i övrigt. Landsbygdsnäringsdistrikten skall i sin verksamhet arbeta för att de mål som uppställs av jord- och skogsbruksministeriet nås.

Landsbygdsnäringsdistrikten utför de uppgifter som stadgas eller bestäms för dem. Landsbygdsnäringsdistrikten skall dessutom utföra de uppgifter som jord- och skogsbruksministeriet ålägger dem. Jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, kontrollanstal-

ten för växtproduktion och anstalten för veterinärmedicin och livsmedel kan på det sätt som jord- och skogsbruksministeriet bestämmer anlita landsbygdsnäringsdistrikten för utrednings- och uppföljningsuppgifter.

Landsbygdsnäringsdistrikten utför också de uppgifter som innan denna lag trätt i kraft har stadgats i annan lag eller förordning eller med stöd av dem bestämts för landsbygdsdistrikten och fiskeridistrikten.

3 §

Närmare stadganden

Närmare stadganden om landsbygdsnäringsdistrikten och om annan verkställighet av denna lag utfärdas genom förordning.

4 §

Ikraftträdande

Denna lag träder i kraft den 1993.

Genom denna lag upphävs lagen den 28 december 1990 om jordbruksförvaltningen (1236/90).

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

5 §

Skötseln av uppgifterna

Jord- och skogsbruksministeriet utför de uppgifter som innan denna lag har trätt i kraft har stadgats eller bestämts för jordbruksstyrelsen, och inte något annat stadgas om uppgifterna i lagen om jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral (/), lagen om kontrollcentralen för växtproduktion (/), lagen om anstalten för veterinärmedicin och livsmedel (/), lagen om lantbrukets forskningscentral (/) eller lagen om landsbygdsnäringsnämnden (/).

6 §

Övergångsstadgande

Vad som i förordningen om avgifter för jordbruksförvaltningens prestationer (914/91)

stadgas om myndighet som uppbär avgift för en prestation gäller efter att denna lag trätt i kraft i tillämpliga delar jord- och skogsbruksministeriet, jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, kontrollcentralen för växtproduktion, anstalten för veterinärmedicin och livsmedel och lantbrukets forskningscentral till den 30 juni 1993, om förordningen inte upphävs särskilt före denna tidpunkt.

7 §

Överföring av tjänster och andra arrangemang

Jordbruksstyrelsens tjänster överförs till jord- och skogsbruksministeriet, jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, kontrollcentralen för växtproduktion, anstalten för veterinärmedicin och livsmedel och lantbrukets forskningscentral samt landsbygdsnäringsnämnden, om de inte indras. På samma sätt kan tjänster vid jord- och skogsbruksministeriet överföras till informationstjänstcentralen. Utan hinder av vad som stadgas i 8 § statstjänstemannalagen krävs för överföringen av tjänster inte de berörda tjänstemännens samtycke. Tjänsterna kan besättas och innehavaren av en tjänst som indras flyttas till en lämplig tjänst utan att den ledigförklaras. De tjänster som avses i detta moment, med undantag av de tjänster som nämns i 5 § 2 mom. statstjänstemannalagen, överförs och indras genom jord- och skogsbruksministeriets beslut.

Såsom en åtgärd i anslutning till omorganiseringen av gårdsbruksförvaltningen kan i enlighet med statsbudgeten namnen på de tjänster vid jord- och skogsbruksministeriet som arrangemangen gäller och som avses i 5 § 2 mom. statstjänstemannalagen ändras genom jord- och skogsbruksministeriets beslut.

Landsbygdsdistriktens och fiskeridistriktens tjänster överförs genom jord- och skogsbruksministeriets beslut till de landsbygdsnäringsdistrikt som bestäms genom ministeriets beslut. För överföringen av tjänster krävs inte de berörda tjänstemännens samtycke. Landsbygdsdistriktets distriktschef fortsätter som landsbygdsnäringsdistriktets distriktschef.

2.

Lag

om jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

1 §

Verksamhetsområde och uppgifter

Jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral är en serviceenhet som lyder under jord- och skogsbruksministeriet och vars uppgift är att

- 1) utarbeta och publicera officiell jordbruksstatistik,
- 2) tillhandahålla tjänster i anslutning till statistikföringen över landsbygdsnärningarna och informationsförsörjningen,
- 3) utveckla och föra lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister, samt
- 4) producera sakkunnigservice inom informationsförvaltningen för jord- och skogsbruksministeriet och den förvaltning som lyder under det.

2 §

Informationstjänstcentralen kan sköta, utan hinder av vad som stadgas i annan lag eller med stöd av lagen innan denna lag trätt i kraft, ekonomi-, personal- och andra förvaltningsuppgifter för jord- och skogsbruksministeriet och för andra ämbetsverk och inrättningar inom dess förvaltningsområde på det sätt som närmare stadgas genom förordning.

Informationstjänstcentralen utför gårdsbrukets utvecklingsfonds betalningsrörelse-, bokförings- och uppbördsuppgifter enligt lagen om gårdsbrukets utvecklingsfond (657/66).

Angående informationstjänstcentralen gäller dessutom vad som särskilt stadgas i lagen om det förfarande som skall iakttas vid skötseln av stöduppgifter i fråga om landsbygdsnäringar (/) eller bestäms med stöd av den.

3 §

Informationstjänstcentralen skall i sin verksamhet arbeta för att nå de mål som jord- och skogsbruksministeriet uppställer samt utföra de utrednings-, undersöknings- och uppföljningsuppgifter som ministeriet särskilt gett den.

Organisation

4 §

Informationstjänstcentralen leds av en över-

direktör. Om informationstjänstcentralens verksamhetsenheter stadgas genom förordning eller bestäms med stöd av den i arbetsordningen.

Ändringsökande

5 §

Ändring i informationstjänstcentralens beslut söks, om inte något annat stadgas genom lag eller förordning, genom besvär hos högsta förvaltningsdomstolen i den ordning som stadgas i lagen om ändringsökande i förvaltningsärenden (154/50).

Närmare stadganden

6 §

Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas genom förordning.

Ikraftträdelse och övergångsstadganden

7 §

Denna lag träder i kraft den 1993.

Vad som i förordningen om avgifter för jordbruksförvaltningens prestationer (914/91) stadgas om myndighet som uppbär avgift för en prestation gäller efter att denna lag trätt i kraft i tillämpliga delar jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral till den 30 juni 1993, om förordningen inte upphävs särskilt före denna tidpunkt.

Innan denna lag träder i kraft kan åtgärder vidtas för besättande av informationstjänstcentralens tjänster samt andra åtgärder som är nödvändiga för att informationstjänstcentralens verksamhet skall kunna inledas när lagen träder i kraft.

Beträffande de tjänster som överförs till informationstjänstcentralen gäller vad som stadgas i lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen (/).

8 §

Informationstjänstcentralen skall sköta de

uppgifter som enligt lagen om lantbruksstatistik (675/75) och lagen om lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister (1077/89) samt de stadganden som utfärdats med stöd av dem ankommit på jordbruksstyrelsen innan denna lag trätt i kraft. Vad som i den sistnämnda lagen stadgas om lantbruksförvaltningen avser framdeles jord- och skogsbruksministeriet, jord- och skogsbruksministeriets informations-tjänstcentral, kontrollcentralen för växtproduktion, anstalten för veterinärmedicin och livsmedel, landsbygdsnäringsnämnden, landsbygdsnäringsdistrikten samt kommunernas landsbygdsnäringsmyndigheter.

Informationstjänstcentralen utför dessutom de uppgifter som ankommit på jordbruksstyrelsen i anslutning till lån och understöd enligt olika stadganden och bestämmelser samt utanordning och återkrav av förvaltningsarvoden

och räntegottgörelser för lånen samt uppbörden av statens köpeskillingsfordringar liksom även övervakningen av statens intresse i anslutning till nämnda åtgärder samt uppgifter i anslutning till skötseln av skuldebrev och borgensförbindelser.

Jord- och skogsbruksministeriet kan helt eller delvis överföra de uppgifter i anslutning till fastställande och uppbörd av avgifter som med stöd av lagen om temporär kvotavgift för mjölk (569/84), lagen om kvotavgift för mejerier (1303/88), lagen om exportkostnadsavgift för mjölk, svinkött och spannmål (1062/90), lagen om marknadsföringsavgifter för specialväxter (978/91) och lagen om marknadsföringsavgift som uppbäres hos stora höns- och svinhushållningsföretag (1038/78) som ankommit på jordbruksstyrelsen till informations-tjänstcentralen.

3.

Lag

om kontrollcentralen för växtproduktion

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

Verksamhetsområde och uppgifter

1 §

För kontrollen och övervakningen av lantbrukets produktionsinsatser och produktionen av vegetabiliska lantbruksprodukter samt av deras kvalitet och användbarhet samt för bekämpningen av växtförstörare finns kontrollcentralen för växtproduktion, som lyder under jord- och skogsbruksministeriet.

2 §

Kontrollcentralen skall i sin verksamhet arbeta för att nå de mål som uppställs av jord- och skogsbruksministeriet och utföra de uppgifter som stadgas eller bestäms för den. Kontrollcentralen skall dessutom utföra de utrednings-, undersöknings-, uppföljnings- och planeringsuppdrag som jord- och skogsbruksministeriet ger den.

Organisation

3 §

Kontrollcentralen leds av en överdirektör.

Om kontrollcentralens verksamhetsenheter stadgas genom förordning eller bestäms med stöd av den i arbetsordningen.

4 §

Kontrollcentralen kan på det sätt som jord- och skogsbruksministeriet bestämmer för kontroll- och övervakningsuppgifter anlita landsbygdsnäringsdistrikten samt, enligt vad som stadgas i någon annan lag eller med stöd av den i en förordning, kommunens landsbygdsnäringsmyndigheter och även andra personer som står utanför kontrollcentralen.

Donationer

5 §

Kontrollcentralen kan ta emot donationer för forskning.

Ändringssökande

6 §

Ändring i beslut av kontrollcentralen söks,

om inte något annat stadgas genom besvär, hos högsta förvaltningsdomstolen i den ordning som stadgas i lagen om sökande av ändring i förvaltningsärenden (154/50).

Närmare stadganden

7 §

Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas genom förordning.

Ikraftträdelse och övergångsstadganden

8 §

Denna lag träder i kraft den 1993.

Vad som i förordningen om statens frökontrollanstalts kontrollavgifter (514/85), förordningen om avgifter som skall uppbäras för statens lantbrukskemiska anstalts prestationer (1326/87), förordningen om avgifter för inspektion av växter (1134/87) och förordningen om avgifter och arvoden för kontroll av foder och gödselmedel (37/88) stadgas om statens frökontrollanstalt, statens lantbrukskemiska anstalt och lantbruksstyrelsen gäller efter att denna lag trätt i kraft kontrollcentralen för växtproduktion till den 30 juni 1993, om de inte upphävs särskilt före denna tidpunkt.

Innan denna lag träder i kraft kan åtgärder vidtas för besättande av tjänsterna vid kontrollcentralen samt andra åtgärder som är

nödvändiga för att kontrollcentralens verksamhet skall kunna inledas då lagen träder i kraft.

Beträffande de tjänster som överförs till kontrollcentralen för växtproduktion gäller vad som stadgas i lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen (/).

9 §

Kontrollcentralen skall utföra de uppgifter som innan denna lag trätt i kraft har stadgats eller bestämts för jordbruksstyrelsen och dess anstalter, om inte något annat stadgas i lagen om landsbygdsnäringsnämnd (/) eller i följande lagar och i stadganden och bestämmelser som utfärdats med stöd av dem: fodermedelslagen (376/86), gödselmedelslagen (377/86), lagen om bekämpningsmedel (327/69), lagen om handel med frövara (669/75), lagen om främjande av växtförädlingssverksamheten (896/77), lagen om säkerställande av tillgången på vallväxtfrö (566/86), lagen om bekämpning av flyghavre (178/76), lagen om spannmålshandeln (580/78), växtskyddslagen (127/81), lagen om handel med skogsodlingsmaterial (684/79), lagen om plantmaterial (663/91), lagen om en skyddszon kring centralen för utsädespotatis (1010/88) och kemikalielagen (744/89).

Kontrollcentralen skall dessutom utföra de uppgifter gällande växtprodukter som med stöd av livsmedelslagen (526/41) har getts jordbruksstyrelsen.

4.

Lag**om anstalten för veterinärmedicin och livsmedel**

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

Verksamhetsområde och uppgifter

1 §

För kontroll och uppföljning av djursjukdomar, främjande av djurens hälsotillstånd samt för undersökning, kontroll och övervakning av kvaliteten på och säkerheten hos animaliska livsmedel finns anstalten för veterinärmedicin och livsmedel, som lyder under jord- och skogsbruksministeriet.

2 §

Anstalten för veterinärmedicin och livsmedel skall i sin verksamhet arbeta för att nå de mål som uppställs av jord- och skogsbruksministeriet och utföra de uppgifter som stadgas eller bestäms för den. Anstalten skall dessutom utföra de utrednings-, undersöknings- och uppföljningsuppdrag som jord- och skogsbruksministeriet eller dess veterinäravdelning ger den.

Organisation

3 §

Anstalten för veterinärmedicin och livsmedel leds av en överdirektör. Om anstaltens verksamhetsenheter stadgas genom en förordning eller bestäms med stöd av den i arbetsordningen.

Sakkunniga och samarbetsavtal

4 §

Anstalten för veterinärmedicin och livsmedel kan inom gränserna för budgeten anlita sakkunniga samt ingå avtal om utförande av de undersökningsuppgifter som hör till anstaltens verksamhetsområde samt samarbetsavtal med andra inrättningar och högskolor som utför forskningsarbete inom anstaltens verksamhetsområde om genomförande av gemensamma forskningsprogram.

Donationer

5 §

Anstalten för veterinärmedicin och livsmedel kan ta emot donationer för forskning.

Ändringssökande

6 §

Ändring i beslut av anstalten för veterinärmedicin och livsmedel söks, om inte något annat stadgas genom besvär, hos högsta förvaltningsdomstolen i den ordning som stadgas i lagen om ändringssökande i förvaltningsärenden (154/50).

Närmare stadganden

7 §

Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas genom förordning.

Ikraftträdelse och övergångsstadganden

8 §

Denna lag träder i kraft den 1993.

Genom denna lag upphävs lagen den 21 december 1984 om statens veterinärmedicinska anstalt (937/84).

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

9 §

Vad som i förordningen om avgifter för statens veterinärmedicinska anstalts prestationer (567/86) stadgas om statens veterinärmedicinska anstalt och i förordningen om avgifter som skall uppbäras för statens kontrollanstalts för mjölkprodukter prestationer (513/85) om statens kontrollanstalt för mjölkprodukter gäller efter att denna lag trätt i kraft anstalten för veterinärmedicin och livsmedel till den 30 juni 1993, om de inte upphävs särskilt före denna tidpunkt.

Tjänsterna vid statens veterinärmedicinska anstalt överförs till anstalten för veterinärmedicin och livsmedel om de inte indras. Utan hinder av vad som stadgas i 8 § statstjänstemannalagen behövs för överföringen av tjänster inte de berörda tjänstemännens samtycke. Innehavaren av en tjänst som indras kan flyttas till en lämplig tjänst vid anstalten utan att den

ledigförklaras. Om motsvarande överföringar av jordbruksstyrelsens tjänster till anstalten för veterinärmedicin och livsmedel stadgas i 7 § 1 mom. lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen (/). De tjänster som nämns i detta moment, med undantag av de tjänster som nämns i 5 § 2 mom. statstjänstemannalagen, överförs och indras genom jord- och skogsbruksministeriets beslut.

10 §

Anstalten för veterinärmedicin och livsmedel utför de uppgifter som innan denna lag trätt i kraft har stadgats eller bestämts för statens veterinärmedicinska anstalt. Anstalten skall

dessutom utföra de uppgifter som uppdragits åt jordbruksstyrelsen och statens kontrollanstalt för mjölkprodukter i följande lagar och stadganden och bestämmelser som utfärdats med stöd av dem: lagen om kontroll av export och import av mjölkprodukter (35/81), lagen om kontroll av ägg och äggprodukter (1009/84), lagen om vissa livsmedelsfetter (1/79), livsmedelslagen (526/41) och lagen om mjölkkontroll (558/46).

Anstalten utför dessutom de uppgifter som enligt bestämmelser som utfärdats med stöd av lantbruksinkomstlagen (736/89) ankommit på statens kontrollanstalt för mjölkprodukter.

5.

Lag

om landsbygdsnäringarnas besvärsnämnd

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

1 §

Ärenden som skall behandlas

Landsbygdsnäringarnas besvärsnämnd är verksam i anslutning till jord- och skogsbruksministeriet. Hos besvärsnämnden söks ändring i beslut av följande myndigheter och samfund:

- 1) lantbruksnäringsdistrikten,
- 2) skogsnämnderna,
- 3) jaktvårdsdistrikten,
- 4) jaktvårdsföreningarna,
- 5) fiskeristödsnämnden,
- 6) kommunstyrelserna i ärenden som gäller flygspridning av slybekämpningsmedel, samt
- 7) länsstyrelserna och andra veterinärvårdsmyndigheter i ärenden i vilka enligt lag eller en förordning som getts innan denna lag trätt i kraft ändring söks hos jord- och skogsbruksministeriet eller dess veterinärvärdning.

Besvärsnämnden behandlar på motsvarande sätt även de ärenden som anges i 2 § lagen om extraordinärt ändringssökande i förvaltningsärenden (200/66).

2 §

Sammanfattning

Till besvärsnämnden hör en ordförande, en

vice ordförande och en medlem som alternerar enligt den sak som behandlas.

Ordföranden och vice ordföranden skall ha avlagt juris kandidatexamen. Ordföranden skall dessutom vara förtrogen med domarvärv eller förvaltningsrättslig lagskipning. Ordföranden och vice ordföranden kan ha uppgiften som huvudsyssla. De kan också ges andra uppgifter vid jord- och skogsbruksministeriet.

Alternerande medlem är en tjänsteman vid jord- och skogsbruksministeriet som är insatt i de ärenden som behandlas vid respektive tillfälle. Medlemmarna handlar under domaransvar.

3 §

Utseende av medlemmar

Jord- och skogsbruksministeriet utser ordföranden samt vice ordföranden och en eller flera ställföreträdare för denne för en mandatperiod på fem år i sänder.

Jord- och skogsbruksministeriet bestämmer vilka av ministeriets tjänstemän som är alternerade medlemmar. Även ett tillräckligt antal suppleanter skall härvid utses.

4 §

Behandlingen av ärenden

Besvärsnämnden är beslutför såsom fulltalig. I nämnden avgörs ärenden på föredragning. Föredragande är de tjänstemän vid jord- och skogsbruksministeriet som ministeriet förordnat till uppgifterna.

Nämnden kan för utredningen av ett ärende hålla muntlig behandling, där parter, vittnen och sakkunniga kan höras samt ta emot andra utredningar. Dessutom kan nämnden förrätta syn.

Vid behandlingen av ärenden i nämnden iakttas i övrigt i tillämpliga delar laga rättegångsordning.

Om utlåtanden som skall ges om nämndens beslut till andra myndigheter och om annan behandling av ärenden stadgas genom förordning.

5 §

Nämndens sekreterare

Nämnden kan ha en av jord- och skogsbruksministeriet utsedd sekreterare med uppgiften som huvudsyssla. Sekreteraren skall ha avlagt juris kandidatexamen eller vicensotarieexamen. Han kan även ges andra uppgifter vid jord- och skogsbruksministeriet.

Jord- och skogsbruksministeriet tillhandahåller nämndens förvaltningstjänster enligt vad som närmare stadgas genom förordning.

6 §

Ersättning till vittnen och sakkunniga för deras kostnader

Till den som på förordnande av besvärsnämnden har inställt sig för att vittna betalas ersättning av statens medel enligt lagen om bestridande av bevisningskostnader med statens medel (666/72). Även till andra vittnen kan ersättning betalas enligt nämnda lag, om vitt-

nesmålet har varit nödvändigt för utredningen av ärendet.

Till sakkunniga betalas arvode och ersättning av statens medel med iakttagande i tillämpliga delar av 17 kap. 53 § rättegångsbalken.

7 §

Ändringssökande

Ändring i nämndens beslut söks, om inte något annat stadgas, genom besvär hos högsta förvaltningsdomstolen i den ordning som stadgas i lagen om ändringssökande i förvaltningsärenden (154/50).

8 §

Närmare stadganden

Närmare stadganden om landsbygdsnäringsarnas besvärsnämnd utfärdas genom förordning.

9 §

Ikraftträdande och övergångsstadganden

Denna lag träder i kraft den 1993.

Vad som innan denna lag trätt i kraft har stadgats om jordbruksstyrelsen och i ärenden som nämns i 1 § i denna lag om jord- och skogsbruksministeriet och dess veterinäravdelning som besvärsmyndighet gäller sedan denna lag trätt i kraft besvärsnämnden enligt denna lag.

Ärenden enligt 1 § som när denna lag träder i kraft behandlas av jordbruksstyrelsen samt av jord- och skogsbruksministeriet och dess veterinäravdelning övertas av landsbygdsnäringsarnas besvärsnämnd.

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

6.

Lag**om ändring av 86 och 87 §§ lagen om fiske**

I enlighet med riksdagens beslut

ändras 86 § 1 mom. och 87 § lagen den 16 april 1982 om fiske (286/82) som följer:**86 §**

Styrningen och övervakningen av fiskeområdenas verksamhet samt övriga i denna lag stadgade uppgifter inom fiskeriförvaltningen handhas av landsbygdsnäringsdistrikten som lyder under jord- och skogsbruksministeriet och om vilka stadgas i lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen (/).

87 §

Landsbygdsnäringsdistriktets uppgift är att sköta de uppgifter som i denna lag eller i förordning som getts med stöd av den stadgas för fiskeridistriktet. Dessutom skall distriktet

1) inom sitt verksamhetsområde svara för den fiskeriförvaltning som ankommer på staten,

2) biträda fiskeområdena i ärenden som gäller konstituerandet av dem och deras verksamhet,

3) lämna fiskeområdena sakkunnighjälp vid beredningen av deras reglementen och planer för nyttjande och vård,

4) se till att fiskeområdena utövar sin verksamhet i enlighet med lag och bestämmelserna i sina reglementen och fullgör de uppgifter som åligger dem samt vid behov vidtaga åtgärder för rättande av brister och missförhållanden,

5) styra och övervaka det rådgivningsarbete som bedrivs inom distriktet, samt

6) handlägga de uppgifter som rör upprätthållandet av kontakter mellan fiskerimyndigheterna och fiskeområdena.

Denna lag träder i kraft den 1993.

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

7.

Lag**om ändring av lagen om gårdsbrukets utvecklingsfond**

I enlighet med riksdagens beslut

ändras i lagen den 16 december 1966 om gårdsbrukets utvecklingsfond (657/66) 2 § 2 mom., 4 § 1 mom. samt 5 och 7 §§,

av dessa lagrum 2 § 2 mom. sådant det lyder i lag av den 18 juli 1980 (555/80), samt fogas till lagens 2 §, sådan den lyder delvis ändrad genom nämnda lag av den 18 juli 1980, ett nytt 3 mom. som följer:

2 §

Gårdsbrukets utvecklingsfond finns i anslutning till jord- och skogsbruksministeriet. Fonden förvaltas av en direktion som utnämns av statsrådet. Om direktionens sammansättning och mandatperiod stadgas genom förordning. Direktionen skall

1) till jord- och skogsbruksministeriet avge

förslag till verksamhets- och ekonomiplan och eventuellt om statsbudgeten till de delar som gäller fonden och verksamhet som stöds med dess medel,

2) avge utlåtanden och ta initiativ i ärenden som hör till den verksamhet som stöds med fondens medel och i ärenden som ansluter till dem,

3) till jord- och skogsbruksministeriet avge

förslag till den dispositionsplan som nämns i 4 §,

4) svara för att fondens likviditet är tillräcklig,

5) fastställa fondens instruktion,

6) godkänna och underteckna fondens bokslut, samt

7) årligen till jord- och skogsbruksministeriet avge en berättelse om fondens verksamhet under det föregående kalenderåret.

Förvaltningen av gårdsbrukets utvecklingsfond sköts till andra delar än de som nämns i 2 mom. av jord- och skogsbruksministeriet på det sätt som närmare stadgas genom förordning. Utvecklingsfondens bokföring och betalningsrörelse sköts av jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral enligt vad som särskilt stadgas eller bestäms.

4 §

Den årliga dispositionsplanen för gårdsbrukets utvecklingsfond fastställs av jord- och skogsbruksministeriet. I dispositionsplanen

skall medel anvisas särskilt för investeringsutgifter och särskilt för konsumtionsutgifter. Till konsumtionsutgifterna räknas utgifter som helt eller delvis är slutliga utgifter.

5 §

I samband med statsbudgeten kan beslutas om överföring av medel ur gårdsbrukets utvecklingsfond till statsverket.

7 §

Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas genom förordning.

Denna lag träder i kraft den 1993.

Stadgandena i 2 § 2 mom. 5 och 6 punkten tillämpas första gången på fondens bokslut och verksamhet för år 1993.

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

Helsingfors den 25 september 1992

Republikens President

MAUNO KOIVISTO

Jord- och skogsbruksminister *Martti Pura*

6.

Lag

om ändring av 86 och 87 §§ lagen om fiske

I enlighet med riksdagens beslut

ändras 86 § 1 mom. och 87 § lagen den 16 april 1982 om fiske (286/82) som följer:

Gällande lydelse

86 §

För styrning och övervakning av fiskeområdenas verksamhet samt för fullgörande av övriga i denna lag stadgade uppgifter inom fiskeriförvaltningen är landet indelat i fiskeridistrikt, vilka vart och ett omfattar ett län. Distriktsbyråerna är underställda jord- och skogsbruksministeriet och fungerar i samband med lantbruksbyråerna vid de lantbruksdistrikt som bestäms genom förordning.

87 §

Fiskeridistriktets uppgift är, utöver vad i denna lag och med stöd därav utfärdad förordning stadgas, att ombesörja att fiskeområdesförvaltningen inom dess verksamhetsområde genomförs, att biträda fiskeområdena i ärenden som gäller konstituerandet av dem och deras verksamhet, att lämna sakkunnighjälp åt fiskeområdena vid beredningen av deras reglementen och planer för nyttjande och vård, att tillse att fiskeområdena utövar sin verksamhet i enlighet med lag och bestämmelserna i sina reglementen och fullgör de uppgifter som åligger dem samt att vid behov vidtaga åtgärder för rättande av brister och missförhållanden, att styra och övervaka det rådgivningsarbete som bedrivs inom distriktet samt att handlägga de uppgifter som rör upprätthållandet av kontakter mellan fiskerimyndigheterna och fiskeområdena.

Närmare stadganden om fiskeridistriktet och deras uppgifter utfärdas genom förordning.

Föreslagen lydelse

86 §

Styrningen och övervakningen av fiskeområdenas verksamhet samt övriga i denna lag stadgade uppgifter inom fiskeriförvaltningen handhas av landsbygdsnäringsdistriktet som lyder under jord- och skogsbruksministeriet och om vilka stadgas i lagen om landsbygdsnäringsförvaltningen (/).

87 §

Landsbygdsnäringsdistriktets uppgift är att sköta de uppgifter som i denna lag eller i förordning som getts med stöd av den stadgas för fiskeridistriktet. Dessutom skall distriktet

- 1) inom sitt verksamhetsområde svara för den fiskeriförvaltning som ankommer på staten,
- 2) biträda fiskeområdena i ärenden som gäller konstituerandet av dem och deras verksamhet,
- 3) lämna fiskeområdena sakkunnighjälp vid beredningen av deras reglementen och planer för nyttjande och vård,
- 4) se till att fiskeområdena utövar sin verksamhet i enlighet med lag och bestämmelserna i sina reglementen och fullgör de uppgifter som åligger dem samt vid behov vidtaga åtgärder för rättande av brister och missförhållanden,
- 5) styra och övervaka det rådgivningsarbete som bedrivs inom distriktet, samt
- 6) handlägga de uppgifter som rör upprätthållandet av kontakter mellan fiskerimyndigheterna och fiskeområdena.

Denna lag träder i kraft den
1993.

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

7.

Lag**om ändring av lagen om gårdsbrukets utvecklingsfond**

I enlighet med riksdagens beslut ändras i lagen den 16 december 1966 om gårdsbrukets utvecklingsfond (657/66) 2 § 2 mom., 4 § 1 mom. samt 5 och 7 §§, av dessa lagrum 2 § 2 mom. sådant det lyder i lag av den 18 juli 1980 (555/80), samt fogas till lagens 2 §, sådan den lyder delvis ändrad genom nämnda lag av den 18 juli 1980, ett nytt 3 mom. som följer:

Gällande lydelse

2 §

Gårdsbrukets utvecklingsfond förvaltas av jordbruksstyrelsen. Jordbruksstyrelsen biträdes i ärenden, vilka höra den verksamhet som bedrivs med fondens medel, och i därtill anslutna ärenden av en delegation, vars närmare uppgifter och sammansättning bestämmas av statsrådet. Delegationens utgifter betalas med utvecklingsfondens medel.

4 §

Årlig dispositionsplan för gårdsbrukets utvecklingsfond fastställs av statsrådet. I dispositionsplanen skola medel anvisas särskilt för

Föreslagen lydelse

2 §

Gårdsbrukets utvecklingsfond finns i anslutning till jord- och skogsbruksministeriet. Fonden förvaltas av en direktion som utnämns av statsrådet. Om direktionens sammansättning och mandatperiod stadgas genom förordning. Direktionen skall

1) till jord- och skogsbruksministeriet avge förslag till verksamhets- och ekonomiplan och eventuellt om statsbudgeten till de delar som gäller fonden och verksamhet som stöds med dess medel,

2) avge utlåtanden och ta initiativ i ärenden som hör till den verksamhet som stöds med fondens medel och i ärenden som ansluter till dem,

3) till jord- och skogsbruksministeriet avge förslag till den dispositionsplan som nämns i 4 §,

4) svara för att fondens likviditet är tillräcklig,

5) fastställa fondens instruktion,

6) godkänna och underteckna fondens bokslut, samt

7) årligen till jord- och skogsbruksministeriet avge en berättelse om fondens verksamhet under det föregående kalenderåret.

Förvaltningen av gårdsbrukets utvecklingsfond sköts till andra delar än de som nämns i 2 mom. av jord- och skogsbruksministeriet på det sätt som närmare stadgas genom förordning. Utvecklingsfondens bokföring och betalningsrörelse sköts av jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral enligt vad som särskilt stadgas eller bestäms.

4 §

Den årliga dispositionsplanen för gårdsbrukets utvecklingsfond fastställs av jord- och skogsbruksministeriet. I dispositionsplanen skall

Gällande lydelse

investeringsutgifter och särskilt för konsumtionsutgifter. Till konsumtionsutgifter räknas utgifter, vilka helt eller delvis äro slutliga utgifter.

5 §.

Statsrådet beslutar med beaktande av gårdsbrukets utvecklingsfonds ställning och uppgifter, huruvida och i vilken mån medel ur fonden må överföras till statsverket.

7 §.

Närmare föreskrifter angående verkställigheten och tillämpningen av denna lag utfärdas av statsrådet.

Föreslagen lydelse

medel anvisas särskilt för investeringsutgifter och särskilt för konsumtionsutgifter. Till konsumtionsutgifterna räknas utgifter som helt eller delvis är slutliga utgifter.

5 §

I samband med statsbudgeten kan beslutas om överföring av medel ur gårdsbrukets utvecklingsfond till statsverket.

7 §

Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas genom förordning.

Denna lag träder i kraft den
1993.

Stadgandena i 2 § 2 mom. 5 och 6 punkten tillämpas första gången på fondens bokslut och verksamhet för år 1993.

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

